www.amunes.es.gov.br

181
DOM/ES - Edição Nº1.974

Vitória, quinta-feira, 10 de Março de 2022 181
DOM/ES - Edição Nº1.974

Vitória, quinta-feira, 10 de Março de 2022

LTDA - 39.786.983/0001-79 para realizar o serviço
de revisão periódica de garantia de 01 (um) ano no
veículo RBE8H23, no valor de R$ 1.118,92 (hum mil
cento e dezoito reais e noventa e dois centavos).

Venda Nova do Imigrante, 09 de março de 2022.

Sirlene Maria Ferreira Augusto Mazzocco
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura
Urbana

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 012-2022

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 012/2022,
referente à contratação da empresa VD COMÉRCIO
DE VEÍCULOS LTDA - 39.786.983/0001-79, para
realizar o serviço de revisão periódica de garantia
de 01 (um) ano no veiculo RBE8H23, pertencente
à Secretaria de Educação, no valor de R$ 1.118,92
(hum mil, cento e dezoito reais e noventa e dois
centavos)

Venda Nova do Imigrante, 09 de março de 2022.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito Municipal

Protocolo 812896

Contrato

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS

RESUMO DO CONTRATO Nº000022/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ONLINE CERTIFICADORA LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE APROVAÇÃO E EMISSÃO DE CERTIFICADO
DIGITAL PADRAO ICP- BRASIL E FORNECIMENTO
DE DISPOSITIVOS PARA ARMAZENAMENTO DE
CERTIFICADOS DIGITAIS DO TIPO TOKEN USB.

VALOR TOTAL: R$ 4.138,68 (quatro mil cento e trinta
e oito reais e sessenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 08 de março de 2022 à 31 de dezembro
de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 08 de março de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 812788

PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 2022

RESUMO DO CONTRATO Nº000021/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: LUCAS PEREIRA XAVIER
09324495739

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM SERVIÇO
TÉCNICO DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA A
REALIZAÇÃO DE ESTUDOS E ELABORAÇÃO DE
PROJETOS ELÉTRICOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS.

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VIGÊNCIA: 03 de março de 2022 à 03 de setembro
de 2022

DATA DE ASSINATURA: 03 de março de 2022

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 812959

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 002/2022 AO CONTRATO
Nº 000051/2021

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: BEMATHEL CONSTRUCOES E
INSTALACOES IND LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA RECOSNTRUÇÃO DA CRECHE VOVÓ
ELVIRA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES:

Altera-se a Cláusula Quinta, item 5.1 do Contrato
de origem, referente a execução, fiscalização e
aceitação da obra, substituindo o fiscal Sr. Eduardo
Rocha Cocco pelo Sr. Maciel Casagrande.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 02 de março de 2022 a 06
de maio de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 02 de março de 2022.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 812956

Viana

Edital

12ª CHAMADA
EDITAL Nº 001/2022 PROCESSO SELETIVO E

CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PRO-
FISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 9 de Março de 2022 às 21:17:51 Código de Autenticação: 55923ba3

www.amunes.es.gov.br

182
DOM/ES - Edição Nº1.974

Vitória, quinta-feira, 10 de Março de 2022

VIANA/ES E
EDITAL Nº 002/2022 PROCESSO SELETIVO E
CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE

ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Viana, em referência aos Editais
001/2022 e 002/2022, convoca para a Chamada
os Candidatos Habilitados, seguindo classificação e
modalidades abaixo relacionadas:

A Chamada acontecerá de acordo com os horários
estipuados abaixo, seguindo todas as normas e
protocolos sanitários contra a Covid-19.

Local da chamada: R. Espírito Santo, Av. Vitória -
Marcílio de Noronha, Viana - ES, 29135-000 (Centro
de Formação de Profissionais da Educação - Segundo
Andar, dentro do É PRA JÁ).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CALSSIFICAÇÃO
11/03/2022ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO

BÁSICA
08:00 ÀS
11:00HS

1341º AO
1540º

11/03/2022EDUCAÇÃO FÍSICA 08:00 ÀS
11:00HS

231º AO
270º

11/03/2022EDUCAÇÃO ESPECIAL 13:00 ÀS
18:00HS

221º AO
260º

11/03/2022
EDUCAÇÃO ESPECIAL -
DEFICIÊNCIA AUDITIVA

13:00 ÀS
18:00HS

31º AO 41º

11/03/2022LÍNGUA INGLESA 13:00 ÀS
18:00HS

136º AO
176º

11/03/2022ANOS INICIAIS - 1° AO 5°
C O N H E C I M E N T O
COMPLEMENTAR - COC

13:00 ÀS
18:00HS

431º AO
470º

11/03/2022PEDAGOGO ENS. FUNDAMENTAL13:00 ÀS
18:00HS

181º AO
220º

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA - PCD
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO
11/03/2022EDUCAÇÃO ESPECIAL 13:00 ÀS

18:00HS
10º

11/03/2022EDUCAÇÃO FÍSICA 08:00 ÀS
11:00HS

8°

Protocolo 813149

Resolução

RESOLUÇÃO COMASVI N° 02/2022

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DE EXPANSÃO DO
PROJETO ESTRUTURANTE - CONSTRUÇÃO CRAS
MARCÍLIO DE NORONHA.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana
- COMASVI, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº 2.762, de 07 de dezembro
de 2015, em conformidade com as deliberações da
Reunião Ordinária realizada em 17 de fevereiro de
2022,

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar o Cofinanciamento para a Construção
do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS
Marcilio de Noronha, com o repasse no valor de R$
1.000.000,00 (um milhão de reais);

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua
aprovação.

Viana-ES, 03 de março de 2022.

RENATA SANTANA DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

de Viana - COMASVI
GESTÃO 2021/2023

Protocolo 812916

Portaria

PORTARIA Nº 0190/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo
artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de
Viana e, de acordo com o processo administrativo n°
2419/2022,

RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR a pedido, nos termos do Art. 55,
alínea “b” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro de 2001,
a servidora LILIA BARCELLOS, do cargo de provimento
efetivo de PROCURADOR MUNICIPAL, matrícula
funcional nº 033583-01.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de
fevereiro de 2022.

Viana/ES, 09 de março de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 812994

PORTARIA Nº 0191/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo
artigo 60, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de
Viana e, de acordo com o processo administrativo n°
2458/2022,

RESOLVE:
Art. 1° EXONERAR a pedido, nos termos do Art. 55,
alínea “b” da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro de 2001,
a servidora VIVIANA GAMA DOS SANTOS FONSECA, do
cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, matrícula funcional nº 024709-01.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 23 de
fevereiro de 2022.

Viana/ES, 09 de março de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 813004

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 9 de Março de 2022 às 21:17:51 Código de Autenticação: 55923ba3